АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20  апреля  2022  г. 01-784-а
от __________________________ № _________

О мероприятиях по организации отдыха,

оздоровления  и занятости детей и подрост-

ков Тихвинского района летом 2022 года

21, 1700 ОБ

В целях реализации муниципальной программы Тихвинского района

«Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и

молодежи в каникулярное время», утвержденной постановлением админи-

страции Тихвинского района №01-2171-а  от 10 ноября 2021 года админи-

страция Тихвинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. План подготовки и организации летней оздоровительной кампа-

нии 2022 года в Тихвинском районе (приложение №1);

1.2. Дислокацию летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков на территории Тихвинского района в 2022 году (приложение

№2).

2. Комитету по образованию,  комитету по культуре, спорту и мо-

лодежной политики обеспечить выполнение настоящего постановления, а

также мониторинг и контроль эффективности и целевого использования

выделенных средств.

3. Рекомендовать администрациям сельских поселений Тихвинско-

го района обеспечить организацию и проведение мероприятий по работе с

детьми и молодежью, не вовлеченными в организованные формы отдыха

летом 2022 года.

4. Комитету по образованию администрации Тихвинского района в

срок до 25 сентября 2022 года подготовить сводный отчет об организации

отдыха, оздоровления и занятости детей Тихвинского района летом 2022

года.

5. Подвести итоги организации отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков летом 2022 года до 30 сентября 2022 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-

теля главы администрации по социальным и общим вопросам Тихвинского

района.

Глава администрации                                                       Ю.А.Наумов

 Семененко Елена Владимировна,

 8-81367-51-179

2

СОГЛАСОВАНО:

И.о.заместителя главы администрации по

социальным и общим вопросам

Е.Ю.Котова

Председатель комитета по образованию М.Г.Ткаченко

Председатель юридического отдела  В.В.Максимов

Председатель комитета по культуре,

спорту и молодежной политике

Е.Ю.Котова

Председатель комитета социальной за-

щиты населения

О.А.Соколова

Заведующий общим отделом  И.Г. Савранская

РАССЫЛКА:

РАССЫЛКА:

Дело - 1

Комитет по образованию – 2

Комитет социальной защиты населения - 1

Комитет по культуре, спорту и молодежной политике - 1

МП «Комбинат питания учебных заведений» - 1

ГБУЗ ЛО  «Тихвинская МБ им. А.Ф.Калмыкова» -1

Отдел надзорной деятельности - 1

ОМВД России по Тихвинскому району Ленинградской области - 1

ТО Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия

человека по Ленинградской области в Тихвинском районе - 1

 Тихвинский филиал ГКУ  ЦЗН ЛО   – 1

Отдел по обеспечению деятельности комиссия по делам несовершеннолетних и защите

их прав - 1

Котовой Е.Ю. - 1

ИТОГО: 13

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тихвинского района

от 20 апреля  2022 г. № 01-784-а

(приложение №1)

ПЛАН

подготовки и организации летней оздоровительной кампании

2022 года в Тихвинском районе

№

п/п

Мероприятия  Сроки  Ответственные

1. Подготовка оздоровительных лагерей

к началу оздоровительной кампании, в

соответствии с требованиями Роспо-

требнадзора и отделом по надзорной

деятельности и профилактической ра-

боты в Тихвинском районе

до 29 мая

2022 года

Руководители структурных подразделе-

ний администрации муниципального об-

разования Тихвинский район

2. Подписание чек- листа для открытия

лагеря

с 23 по 25 мая

2022 года

Начальники лагерей; комитет по образо-

ванию, комитет по культуре, спорту и мо-

лодежной политике

3. Прохождение медицинских осмотров

работниками летних оздоровительных

лагерей

с 20 мая

2022 года

Начальники лагерей, образовательные

учреждения

4. Прохождение медицинских осмотров

детей и подростков, отдыхающих в

оздоровительных лагерях

до 31 мая

2022 года

Начальники лагерей, образовательные

учреждения

5. Разработка плана культурно- досуго-

вы мероприятий в рамках летней

оздоровительной кампании 2022 года

до 10  мая

2022 года

Комитет по образованию, комитет по

культуре, спорту и молодежной политике,

комитет социальной защиты населения,

главы администраций сельских поселе-

ний.

6. Участие в областном конкурсе оздо-

ровительных лагерей, реализующих

комплексную программу «Лето-2022»

август 2022 года Начальники лагерей

7. Обучение начальников оздоровитель-

ных лагерей по вопросам проведения

летней оздоровительной кампании

2022 года

до 29 мая

2022 года

Комитет по образованию, комитет по

культуре, спорту и молодежной политике

8. Обеспечение организации охраны

правопорядка в местах расположения

оздоровительных лагерей

в течение оздо-

ровительных

смен

ОМВД России по Тихвинскому району

Ленинградской области

9. Реализация комплекса мер по прове-

дению оздоровления, отдыха и заня-

тости детей и подростков летом 2022

года на территориях сельских поселе-

ний

июнь-август

2022 года

Администрации сельских поселений Тих-

винского района

____________

1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Тихвинского района

от 20 апреля  2022 г. №  784-а

(приложение №2)

ДИСЛОКАЦИЯ

летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

на территории Тихвинского района в 2022 году
1. Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием.

№

п/п

Наименование учреждения, место

дислокации

режим ра-

боты

Июнь Июль Август

Срок дей-

ствия

Кол-во

лагерей

Кол-во

детей

Срок дей-

ствия

Кол-во

лагерей

Кол-во

детей

Срок дей-

ствия

Кол

- во

Кол-во

детей

1

Спортивно-оздоровительный лагерь с

дневным пребыванием на базе МБУ

ДО «ДЮСШ «Богатырь»

МБУ ДО «ДЮСШ «Богатырь», зал

единоборств,  ул. Московская, д.9

8.30 –

14.30

01.06. –

30.06.2022
1 60

2

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием «Скрипичный ключ» с

профильной творческой сменой

 МБУ ДО «ДШИ им. Н. А. Римского-

Корсакова» г. Тихвин, 5 микрорайон,

дом 43

8.30 –

14.30

01.06. –

30.06.2022
1 50

3

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием «Вдохновение» с про-

фильной художественной сменой

 МБУ ДО «ДШИ им. Н. А. Римского-

Корсакова» г. Тихвин, 5 микрорайон,

дом 43

8.30 –

14.30

01.06. –

30.06.2022
1 25

2

4

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации нрав-

ственно-эстетической направленности

«Солнечная страна»

 МОУ «СОШ №1» г. Тихвин, ул. Ма-

шиностроителей, д.41

8.30-18.00 01.06.22 -

30.06.22

1 40

5

Оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием с профильной сменой

«Творческая школа»

МОУ «СОШ №1» г. Тихвин, ул. Ма-

шиностроителей, д.41

8.30-14.30 01.06.22 -

30.06.22

1 18

6

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием с профильной научно-

познавательной  сменой «Непоседы»

 МОУ «Гимназия №2» г. Тихвин,  5

микрорайон, д. 37,

8.30-14.30 01.06-

30.06.22

1 16

7

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации,

«Солнечный город» с краеведческой

направленностью

МОУ «СОШ №4»

 г. Тихвин, 6 микрорайон, д.13

8.30-18.00 01.06-

30.06.22

1 37

8

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием «Юные активисты» с

профильной профориентационной

сменой

МОУ «СОШ №4»

г. Тихвин, 6 микрорайон, д.13

8.30-14.30 01.06-

30.06.22

1 40

9

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации

8.30-18.00 01.06-

30.06.22

1 40

3

«Знайка» с художественно-

эстетическим профилем

МОУ «СОШ № 5» г. Тихвин, 1 мкр.,

д.32

10

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием «Эрудит» с профильной

универсальной сменой

МОУ «СОШ № 5» г. Тихвин, 1 мкр.,

д.32

8.30-14.30 01.06-

30.06.22

1 30

11

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации «Лето

на «5+».

МОУ «СОШ №6» г. Тихвин, 1 микро-

район, дом 37

8.30-18.00 01.06-

30.06.22

1 35

12

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием «Патриот» с профиль-

ной военно-патриотической сменой.

МОУ «СОШ №6» г. Тихвин, 1 микро-

район, дом 37

8.30-14.30 01.06-

30.06.22

1 45

13

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием  для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации

«ЮНИОН» с профильной сменой

«Юный краевед»,

 МОУ «Лицей №7» г. Тихвин, 4 мик-

рорайон, д.38

08.30-

18.00

01.06-

30.06.22

1 37

14

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием «Калейдоскоп» с про-

фильной сменой «Наукоград»,

МОУ «Лицей №7» г. Тихвин, 4 мик-

рорайон, д.38

08.30-

14.30

01.06-

30.06.22

1 30

4

15

Оздоровительный  лагерь с дневным

пребыванием «Лидер-лэнд» с про-

фильной  сменой  творческой направ-

ленности

 МОУ «Лицей № 8»» г. Тихвин,3 мик-

рорайон, д.43

8.30-14.30 01.06-

30.06.22

1 20

16

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации

«Олимп».

 МОУ «СОШ №9» г. Тихвин, ул. Про-

летарской Диктатуры, д. 47

8.30-18.00 01.06-

30.06.22

1 40

17

Оздоровительный профильный лагерь

с дневным пребыванием «Эрудит» с

профильной гражданско-

патриотической сменой.

 МОУ «СОШ №9» г. Тихвин, ул. Про-

летарской Диктатуры,  д.47

8.30-14.30 01.06-

30.06.22

1 30

18

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации «Ба-

бочки»

 МОУ «Андреевская ООШ» д. Меле-

гежская Горка, Тихвинский район, д.

18

8.30-18.00 01.06-

30.06.22

1 18

19

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации

«Непоседы»

 МОУ «Борская ООШ» д. Бор, д. 21

8.30-18.00 01.06-

30.06.22

1 10

20

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием с профильной сменой

"Олимпиец"

МОУ «Борская ООШ» д. Бор, д. 21

8.30-14.30 01.06-

30.06.22

1 10

5

21

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации «Зо-

лотой ключик»

МОУ «Ганьковская СОШ»,

д.Ганьково, Тихвинского района,

квартал летчика Кузнецова, д.21

8.30-18.00 01.06-

30.06.22

1 12

22

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации «Бри-

гантина»

МОУ «Горская ООШ» Тихвинский

район,            д. Горка, ул. Централь-

ная, д.33

8.30-18.00 01.06-

30.06.22

1 16

23

Оздоровительный  лагерь с дневным

пребыванием с профильной  спортив-

ной сменой «Сталкер»

МОУ «Горская ООШ» Тихвинский

район,            д. Горка, ул. Централь-

ная, д.33

8.30-14.30 01.06-

30.06.22

1 7

24

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации «Го-

род мастеров»

 МОУ«СОШ №9»  г.Тихвин, ул. Про-

летарской диктатуры, д.47

8.30-18.00 01.06-

30.06.22

1 10

25

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием с профильной творче-

ской сменой «Новая волна»,

МОУ «Красавская ООШ»

 Тихвинский район, п. Красава, ул.

Комсомольская, д. 16

8.30-14.30 01.06-

30.06.22

1 20

26

Оздоровительный  лагерь  дневного

пребывания с профильной  сменой

киноискусства «Вдохновение»

8.30-14.30
01.06-

30.06.22
1 20

6

МОУ ДО «Школа искусств кино и

телевидения «Лантан»

г. Тихвин, пл. Свободы, д.4

27

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации

 МОУДО «ТЦДТ» г. Тихвин, 1 мик-

рорайон, д.30

8.30-18.00 01.06-

30.06.22

1 30

28

Оздоровительный  лагерь с дневным

пребыванием с творческой сменой

«Романтик»

 МОУДО «ТЦДТ» г. Тихвин, 1 мик-

рорайон, д.30

8.30-14.30 01.06-

30.06.22

1 80

29

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации «Сол-

нышко»

МОУ «Шугозерская СОШ» Тихвин-

ский район,  пос.Шугозеро,

ул.Школьная, д.9а

8.30-18.00 01.06-

30.06.22

1 10

30

Оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием с профильной сменой

«Точка роста»

МОУ «Шугозерская СОШ» Тихвин-

ский район,  пос.Шугозеро,

ул.Школьная, д.9а

8.30-14.30 01.06-

30.06.22

1 14

31

Спортивно-оздоровительный лагерь с

дневным пребыванием «Олимпиец»

МУ «Тихвинский городской футболь-

ный клуб «Кировец» г. Тихвин, ул.

Пещерка, д.1

8.30-14.30 01.06-

30.06.22

1 60

1.07-

29.07.2022
1 60

 ИТОГО   31 924

7

2. Трудовые отряды, трудовые бригады
№

п/п

Образовательные учреждения  Число

детей

Сроки

проведения

Дислокация  Ответственные за организацию

1 Губернаторский Молодежный Трудовой отряд 15

15

15

июнь 2022

июль 2022

август 2022

г. Тихвин,  ул. Советская,

д. 45

МУ «Молодежно- спортивный центр»,

Тихвинский центр занятости

2 Трудовые бригады 15 июнь 2022 г. Тихвин, ул. Советская

д. 45

МУ «Молодежно- спортивный центр»,

Тихвинский центр занятости

 итого 60

3. Загородные стационарные лагеря, учебно- тренировочные сборы, пленэр

№

п/п

Вид организации отдыха и оздоровления Число

детей

Сроки

проведения

Дислокация  Ответственные за организа-

цию

1. Муниципальное образовательное учреждение до-

полнительного образования  «Детский оздорови-

тельно-образовательный центр «Огонек»

864 1 смена

01.06. – 21.06.2022

2 смена

24.06. – 14.07.2022

3 смена

17.07. – 06.08.2022

4 смена

09.08.-29.08.2022

Тихвинский район, поселок Ца-

рицыно Озеро

МОУ ДО «ДООЦ «Огонек»

2 Спортивно-тренировочные сборы участников спор-

тивных клубов, секций:

60

МУ МСЦ,

МБУДО «ДЮСШ «Богатырь»,

МУ "ТГФК "Кировец»

- пауэрлифтинг  10 01.06.-17. 06.2022 г.Тихвин,

- лыжные гонки 10 01.06.- 17.06.2022 г.Тихвин, ул. Пещерка, д.2,4

- спортивная борьба  10 01.06.-17.06.2022  г. Тихвин, ул. Пещерка д. 2, 4

- шахматы 15 01.06.-22.06.2022  г. Тихвин,

4 микрорайон, д. 13/14

 - фигурное катание 12 03.06.-23.06.2022 г.Тихвин

3 Пленэрная практика муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская

140 01.06.-21.06.2021

г. Тихвин, 4 микрорайон, д.39

МБУ ДО «ДШИ им.

Н.А.Римского-Корсакова»

8

школа искусств им. Н.А.Римского-Корсакова»

 ИТОГО: загородных лагерей – 1/ 1024

СТС – 5/57

Пленэрные работы – 1/140

994

________